
o DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE   1 ANO IXN°204 I FORTALEZA, 31 DE OUTUBRO DE2OI7 	' 

	

/ 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará —Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 
22 de novembro de 2017. as 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial 151201 7-SESA/SRP, cujo objeto é o registro de preços para 
eventual e futura aquisição de insumos e embalagens. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.tcm. 
ce.gov.br/tec-municipios,www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua J056 Siqueira, n°396. 
Centro. Viçosa do Ceará/('E, em 30 de outubro de 2017. 

/ 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará 
interessados que no próximo dia 21 de novembro de 2017. is 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 31/20 - AG, cujo 
objeto é a aquisição de licenças de software para diversas secretarias. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após est ,lblicaçào ri 
sites: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios . www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h is 17:00hs, no e 	reço Rua J 
Siqueira. n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 30 de outubro de 2017. 	 . 

Estado do Ceará - Prefeli uru Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Mais, n° 40-Centro-Orós/C ,  
interessados que no dia 14 de novembro de 2017, às 08:00hs (horário local), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2
objeto: aquisição de material de construção em geral, envolvendo materiais tais: hidráulico, pintura e ferragens, para atender as necessidades d 
Administrativas do Município de Orós/CE, conforme Anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao público, de 07:30 às 11:30h. Orós/CE, 30 de outubro de 2017. José Kieriston Medeiros Monte Júnior-Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras —Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n, Bairro 
Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial N° 3110.01/2017 - cujo objeto é a contratação de pessoa física e/ou jurídica para prestar os serviços de 
recarga de cartuchos e toners, manutenção de impressoras, conserto e formatação de computadores das diversas Secretarias do Município de Alcântaras/CE, 
conforme Termo de Referência, que realizar-se-á no dia 13.11.2017. às 14:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 
expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas. Akântaras-Ce, 31 de Outubro de 2017. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas —Aviso de Abertura de Proposta Comercial. Modalidade: Tomada de Preços n.° TP-012 1092017-
SEMUS. Objeto: contrataç.o de obras e serviços de engenharia para a construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde - UBS, Porte 1. na localidade (te 
Bom Sucesso, de responsabilidade da Secretaria de Saúde. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a abertura das propostas das empresas 
habilitadas do certame supri citado, dar-se-à no dia 07 de novembro de 2017 às 09:00 horas. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 
às 11:30 horas. À Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará- Prefeitu, a Municipal de Jati - Decisão de Recurso -Tomada de Preços N°2017.09.25.01 —Recurso Inabilitação. Recorrente: Ramira 
Augusto Alencar ME. Deciào: Ante o exposto e em consonância com o parecer da Assessoria Jurídica, conhecemos do Recurso Administrativo, porque 
demonstrados os requisitos de admissibilidade, dando-lhe provimento para, em reformando a decisão anterior, declarar habilitada no certame seletivo a 
empresa Recorrente, permitindo de participar da fase subsequente da licitação. Edilânia Teixeira dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação. Jati - 
CE, 30 de Outubro de 2017. 

FSC 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - RETIFICAÇÃO. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos 
interessados que na publicação que circulou neste jornal no dia 26/10120 17, do Aviso de Licitação do EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°2610.01/2017, 

MISTO retifica-se, o que segue. onde lê-se: Data de abertura: 09.11.2017. Leia -se: 16.11.2017. Ratifica-se as demais informações publicadas. Meruoca-Ce, 30 de 
NOM 1~ outubro de 2017. D'ávila de Araújo Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão Permanente de Licitação toma público o resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
da 'ÍP N° 1909.011201 7—SMI )U, que se refere á Contratação de prestação de serviços para construções de 02 (duas), Praças do Capim - Açu e Viçosa, ambas 
lia Sede do Município de Fo tini-Ceará. Proposta Vencedora: HBM Kajc Serviços e Construções EIRELI - ME; Fica aberto a partir desta, o prazo recursal 
previsto no a,tlO9, inciso 1, alínea "b" da Lei 8.66ó/93. José Neto de Castro - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapajé. A Câmara Municipal de Itapajé, toma pública, a Rescisão Unilateral do Contrato n°2017.07.28.01 CMI, 
Pregão Presencial n° 2017.06.28.02CM!. Objeto: locação de veículo em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Itapajé/CE., Contratada: Júlio 
César Holanda de Araújo MI, CNPJ n°23.304.473/0001-88. Fundamento Legal: ari. 78, Inciso 1, e art. 79, Inciso 1 da Lei Federal n° 8.666/93. Fica aberto 
o prazo recursai, nos termos lo Inciso 1, "e". art. 109 da Lei 8.666/93. ltapajé. 26 de outubro de 2017. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará -Câmara Municipal de Itapajé. A Câmara Municipal de Itapajá. Através do seu Pregoeiro, toma pública, a Revogação do processo 
de licitação n° 2017.07.27.01 CMI, modalidade Pregão Presencial, tendo como objeto a aquisição de combustível para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de ltapajé, nos termos do artigo 49 da Lei n° 8.666193. ltapajé/CE. 27 de Outubro de 2017. O Pregoeiro. 

*** *** *** 

MD CE CASTELÃO CONSTRUÇÕES SPE LTDA. 
CNPI 15.753.65810001-41 

NIRE 23201444797 
REDUÇÃO DE CAPITAL 

MD CE CASTELÃO CONSTRUÇÕES  SPE LTDA., com sede na 
cidade de Fortaleza/CE, CNPJ/MF 15.753.65810001-41, com contraio 
social devidamente arquivado perante a JUCEC/NIRE 23201444797, vem 
a público divulgar que, em rcuniâo realizada em 08111/2016 foi decidida, 
por unanimidade dos sócios, com fundamento no artigo 1.082, inciso II, 
do Código Civil, a redução parcial do capital social em R$ 2.955.089,00, 
com o cancelamento de 2.955.089 quotas. Presidente: Gustavo José Moura 
Dubcux e Secretário: Marcos José Moura Duheux. 

*** *5* *** 

MD CE AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA. 
CNPJ 11.202.901/0001-82 

N1 RE 23201266732 
REDUÇÃO DE CAPITAL 

MD CE AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA., com sede na cidade 
de Fortaleza/CE. CNPJ/MF 11.202.90110001-82, com contrato social 
de idainentc arquivado perante a JUCEC/NIRE 23201266732, vem a 
público divulgar que, em rei não realizada em 08/1112016 foi decidida, 
por unanimidade dos sócios, om tuidamento no artigo 1.082, inciso II, 
do Código Civil, a redução percial do capital social em R$ 25.107.909,00, 
com o cancelamento de 25.1 W.909 quotas. Presidente: Gustavo José Moura 
Dubeus e Secretário: Marcos .Isé Moura Duheiix. 

MD CE FRANCISCO XEREZ CONSTRUÇÕES SPE LTDA. 
CNPJ 11.467.37710001-71 

NIRE 23201291524 
REDUÇÃO DE CAPITAL 

MD CE FRANCISCO XEREZ CONSTRUÇÕES SPE LTDA., com 
sede na cidade de Fortaleza/CE, CNPJ/MF 11.467.37710001-71, com con-
trato social devidamente arquivado perante a JUCEC/NIRE 23201291524, 
vem a público divulgar que, em reunião realizada em 08/1112016 foi decidi-
da, por unanimidade dos sócios, com fundamento no artigo 1.082, inciso II, 
do Código Civil, a redução parcial do capital social em R$ 29.529.000,00, 
com o cancelamento de 29.529.000 quotas. Presidente: Gustavo Jose Moura 
Dubeux e Secretário: Marcos José Moura Dubeux. 

*5* *** 5*5 

MD CE AZEVEDO BOLÃO CONSTRUÇÕES SPE LTDA. 
CNPJ 14.323.12010001-34 

NIRE 23201409843 
REDUÇÃO DE CAPITAL 

MD CE AZEVEDO BOLÃO CONSTRUÇÃO SPE LTDA., com sede 
na cidade de Fortaleza/CE, CNPJ/MF 14.323.12010001-34, com contrato 
social devidamente arquivado perante a JUCEC/NIRE 23201409843, vem 
a público divulgar que, cm reunião realizada em 08111/2016 foi decidida, 
por unanimidade dos sócios, com fundamento no artigo 1.082, inciso II, 
do Código Civil, a redução parcial do capital social em R$ 14.560.03 1.00, 
com o cancelamento de 14.560.031 quotas. Presidente: Gustavo José Moura 
Dubcux e Secretário: Marcos José Moura Dubcux. 


